INDICAÇÃO Nº261/07

Indico ao Exmo. Sr. Presidente, nos termos
regimentais, o envio de ofício à Telefônica – Telecomunicações de
São Paulo S/A., solicitando à Concessionária a instalação de um
telefone público na Estrada Municipal Porfírio da Paz, altura do
nº 1.000, Bairro Lambari, onde se encontra instalada a empresa
Rotto do Brasil Ind. e Com. de Plásticos Ltda.

Justificativa

O local para o qual se solicita a
instalação de um telefone público possui uma grande movimentação
de pessoas, haja vista que a empresa Rotto do Brasil Ind. e Com.
de Plásticos Ltda. Opera durante 24 horas por dia.

Assim os funcionários da referida empresa
têm necessidade de um telefone público para poderem utilizar nas
suas comunicações, além do que existem na via pública algumas
residências, cujos moradores não contam com o importante meio de
comunicação.

Por se tratar de um importante benefício
para aquela comunidade, esperamos possa a Concessionária atender a
presente reivindicação.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2007

LUIZ EIJI HATANAKA
VEREADOR